
September 10th,2021 

保護者の皆さん 

 

SUI International Academy 

Director Mitsuyo Arahata 

 

９月 13 日以降のレッスンについて 

 

保護者の皆さんには、日頃より SUI の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

8 月・９月とオンラインレッスンのご協力、対面クラスでは施設内待合自粛等、皆さんにはたくさんのお願いを

してまいりました。 

ご理解とご協力、ありがとうございました。 

 

８月 25 日のお手紙には 13 日(月)より対面レッスンを再開の予定とお知らせしておりましたが、皆さんもご存じ

の通り緊急事態宣言が延期されました。周囲の感染状況や保護者の方々からの対面レッスンについてご心配の声

等、様々な心配があることも事実です。 

いつが切り替えの一番良い時期であるかを考えると、非常に難しいのが正直な気持ちです。 

レッスンについては Teacher 一同丁寧に考え相談した結果、あと１週間、9 月 17 日(金)までオンラインレッス

ンを続けさせて頂く決定をいたしました。 

このまま、状況が大幅に悪い方向に進まない限り 9 月 21 日(火)より対面レッスンに戻します。 

 

GrapeSEED の子ども達は新しい学びに取り組んできました。オンライン授業でしっかりと授業を受けることが

できています。対面とオンラインの柔軟な組み合わせで、安心安全な環境を作り多様な学習方法で学びを継続し

ていくことが、今の学びには必要です。 

今後も感染が心配されるときは、すでに子ども達が可能にしたオンライン授業を速やかに取り入れ、柔軟に対応

しながら進めてまいります。 

 

ご家庭の皆さんには引き続き、ご理解とご協力をどうぞ、お願い申し上げます。 

 

✥オンラインレッスン 

９月 17日(金)まで 

 

✥対面レッスン 

9 月 21日(火)より 

 

ご不安、ご心配のあるご家庭はお知らせください。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 


